_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132, Centro, São Gabriel – BA ‐ CEP: 44915‐000
                      Fone/Fax: (74) 3620‐2122

ESTADO DA BAHIA
Fundo Municipal de Saúde de São Gabriel - FUMSAUDE
CNPJ (MF) 13.816.024/0001-65

AVISO DE ABERTURA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0077/2024

O Município de São Gabriel, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, faz saber que realizará o Credenciamento nº 001/2024,
que tem por objeto a: Fixação de normas e regras prévias para CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas e Jurídicas para
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE em Unidades Próprias, Clínicas e Hospitais Prestadores
de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus anexos. Início do Recebimento dos Documentos
de Habilitação e Propostas: a partir do dia 04 de março de 2024, no horário das Horário das 08:00hs as 12:00hs. O Edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações e Contratos,
situada no Largo da Pátria, nº 132, São Gabriel/Ba, CEP 44.915-000 – Horário das 08:00hs as 12:00hs. Daniely Aragão Sousa -
Presidente da CPL.

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITENS
UNIDADE

DE
MEDIDA

SERVIÇOS MÉDICOS
VALOR

UNITÁRIO
ESTIMATIVA

ANUAL

VALOR
MÁXIMO
ANUAL

1.
PLANTÃO

PLANTÃO MÉDICO DE 12 HORAS - DIAS DE SEMANA –
HOSPITAL MUNICIPAL

R$  1.000,00 424 PLANTÕES R$424.000,00

2.
PLANTÃO

PLANTÃO MÉDICO DE 24 HORAS - DIAS DE SEMANA –
HOSPITAL MUNICIPAL

R$  2.000,00 250 PLANTÕES R$500.000,00

3.
PLANTÃO

PLANTÃO MÉDICO DE 12 HORAS - FINAL DE SEMANA –
HOSPITAL MUNICIPAL

R$  1.100,00 120 PLANTÕES R$132.000,00

4.
PLANTÃO

PLANTÃO MÉDICO DE 24 HORAS - FINAL DE SEMANA E
FERIADOS – HOSPITAL MUNICIPAL

R$  2.200,00 180 PLANTÕES R$396.000,00

5.
MÊS

MÉDICO AVALIADOR/AUTORIZADOR DE INTERNAÇÃO
HOSPITALAR (AIH) – CARGA HORARIA DE 15 HORAS
MENSAIS.

R$  2.000,00 12 MESES R$  24.000,00

6.
UND

MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA – (QUANTITATIVO: 300
EXAMES POR MÊS)

R$       30,00 3.600 EXAMES R$108.000,00

7.
MÊS

MÉDICO(A) NA UBSF - CARGA HORARIA DE 40 HORAS
SEMANAIS.

R$12.000,00 12 MESES R$144.000,00

8.
MÊS

MÉDICO(A) NA UBSF ANTÔNIO GOMES FERREIRA –
BAIRRO MANÇAMBÃO - CARGA HORARIA DE 40 HORAS
SEMANAIS.

R$12.000,00 12 MESES R$144.000,00

9.
MÊS MÉDICO(A) REGULADOR DE TFD R$    600,00 12 MESES R$    7.200,00

10.
UND MÉDICO(A) PSIQUIATRA – (150 CONSULTAS MENSAIS) R$      80,00

1.800
CONSULTAS

R$105.600,00

11.
UND MÉDICO(A) NEUROLOGISTA – (20 CONSULTAS MENSAIS) R$    200,00

240
CONSULTAS

R$  48.000,00

12.
MÊS

MÉDICO(A) CLÍNICO(A) GERAL PARA PEQUENAS
CIRURGIAS – (QUANTITATIVO: 20 PROCEDIMENTOS
MENSAIS)

R$ 2.000,00 12 MESES R$  24.000,00

13.

PRODUÇ
ÃOMENS

AL
EM

GINECO-
LOGIA

MÉDICO(A) GINECOLOGISTA/OBSTETRA: MONTANTE
GLOBAL

R$13.500,00 12 MESES R$162.000,00

GINECOLOGIA (QUANTIDADE: 150 CONSULTAS MENSAIS) R$       80,00
1.800

CONSULTAS
R$144.000,00

INSERÇÃO DE D.I.U. (QUANTIDADE: 05 CONSULTAS
MENSAIS)

R$     150,00 60 CONSULTAS R$    9.000,00

RETIRADA DE D.I.U. (QUANTIDADE: 05 CONSULTAS
MENSAIS)

R$     150,00 60 CONSULTAS R$    9.000,00

CAUTERIZAÇÃO COLO UTERINO (QUANTIDADE: 10
CONSULTAS MENSAIS)

R$     150,00
120

CONSULTAS
R$   8.000,00

PRÉ-NATAL (QUANTIDADE: 25 CONSULTAS MENSAIS) R$       80,00
300

CONSULTAS
R$  24.000,00

AVALIAÇÃO GINECOLÓGICA E OBSTÉTRICA DE
PACIENTES INTERNADAS NO HOSPITAL MUNICIPAL (10
AVALIAÇÕES MENSAIS)

R$       80,00
120

CONSULTAS
R$     9.600,00

TOTAL GLOBAL R$2.422.400,00

		2024-03-01T19:36:03-0300